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Statsnail AS 915109012 - Uttalelse til søknad om akvakulturtillatelse 

for oppdrett av strandsnegl på lokalitet Gjemsøyskjæra i Ørland 

kommune  

Vi viser til oversendelser fra Trøndelag Fylkeskommune datert 28.10.2019 og 

31.03.2020 med søknad fra Statsnail AS. Det søkes om tillatelse til landbasert akvakultur 

av strandsnegl på lokalitet Gjemsøyskjæra, med en planlagt produksjon på 50 tonn i 

året.  

 

Fiskeridirektoratet region Midt skal gi en faglig uttalelse om konfliktpotensialet knyttet 

til fiskeriinteressene. Det gjelder arealbruk, marine ressurser og marint miljø. 

 

Konklusjon  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Fiskeridirektoratet region Midt vurderer samlet sett at omsøkte lokalitet ikke vil medføre 

noen negativ effekt for fiskeriinteressene med tanke på bruk av sjøområdet utenfor 

lokaliteten.  

 

Ved en eventuell tillatelse forutsetter vi at inn- og uttakskabeler legges på en slik måte at 

det ikke legges begrensninger eller restriksjoner på utøvelsen av fiskeriaktiviteten i de 

aktuelle områdene (fiske med teiner etter krabber). 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Om søknaden 

Statsnail AS søker om tillatelse til akvakultur av vanlig strandsnegl (Littorina littorea) i 

landbasert anlegg på lokalitet Gjemsøyskjæra. Tillatelsen gjelder vekstanlegg for 

oppfôring av villfangede strandsnegler. 

 

Det skal etableres både inntak- og uttaksledning i forbindelse med landanlegget. 

Inntaksvannet skal renses. Det planlegges ikke resirkulering eller rensing av av 

utslippsvannet.  
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Planstatus 

Statsnail AS har fått dispensasjon fra arealformålet Vindkraft i gjeldende 

reguleringsplan, samt fra forbudet mot tiltak i strandsonen. Søknaden er derfor ikke 

strid med vedtatte arealplaner etter plan- og bygningsloven.  

 

Arealbruk 

Når det gjelder arealinteressene har Fiskeridirektoratet lagt vekt på de tradisjonelle 

fiskeriinteressene i form av registrerte gyte- og oppvekstområder, kaste- og 

låssettingsplasser og bruk av aktive og passive redskap i området. 

 

I Fiskeridirektoratet sin kartlegging av fiskeriinteresser er det registrert et passivt 

område for krabbeteiner og et middels viktig gytefelt for torsk i Valsfjorden. Det skal 

etableres både inn- og uttaksledning i forbindelse med anlegget. I følge søknaden skal 

uttaksledningen legges utenfor det passive området. Inntaksledningen er foreslått lagt  

sørøstover inn mot midten av fjorden, ca. 230 meter innenfor det passive området. Både 

inn- og uttakspunktet er foreslått lagt ca. 400 meter fra land.   

 

Plassering av inn- og uttaksledning som omsøkt vil mest sannsynlig ikke medføre 

vesentlige konflikter med fiskeriinteressene i området. Vi forutsetter imidlertid at 

ledningene blir lagt på en forsvarlig måte slik at de ikke kommer i konflikt med 

eventuelle fiskeredskaper (se under).  

 

Det er også registrert et rekefelt i Valsfjorden, ca. 190 meter sørøst for det planlagte 

anlegget. Med bakgrunn i tilgjengelige dybdedata for Valsfjorden, er det tvilsomt at det 

kan tråles i området utenfor tiltaksområdet, ettersom nærmeste registrerte dyp på over 

100 meter ligger over 3 kilometer unna.   

 

Nærmeste akvakulturlokalitet er 12794 Rundklumpen, som ligger ca. 1,3 km fra 

inntakspunktet, og 1,8 km fra uttakspunktet til omsøkt lokalitet.  

 

Våre registreringer kan hentes på Fiskeridirektoratets hjemmeside med adresse:   

https://kart.fiskeridir.no/fiskeri (velg kystnære fiskeridata). 

 

Marint biologisk mangfold 

Med hensyn på marint biologisk mangfold har fiskerimyndighetene særlig fokus på 

kartlagte gyteområder for kysttorsk, ålegressenger som oppvekstområde for marine 

fiskeslag og fare for tilslamming av områder med rike forekomster av korall og svamp 

som også er viktige oppvekstområder for fisk. 

 

Det ligger som nevnt et middels viktig gytefelt for torsk i Valsfjorden, som ble registrert 

av Havforskningsinstituttet i 2009. Uttslippspunktet vil ligge ca. 50 meter utenfor dette 

gytefeltet, mens inntaksledningen er foreslått etablert ca. 200 meter innenfor gytefeltets 

avgrensning.  

 

https://kart.fiskeridir.no/fiskeri
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Søknaden er av begrenset størrelse med tanke på utslipp til sjø. Det er ikke opplysninger 

i søknaden som gir grunnlag for å vurdere at en tillatelse som omsøkt, vil medføre 

vesentlig økt belastning på det nevnte gytefeltet.  

 

Av øvrig marint biologisk mangfold er det registrert bløtbunnsområder av svært viktig 

verdi i området utenfor omsøkt lokalitet. Både inntak- og uttaksledning er foreslått 

etablert over disse områdene.  

 

Miljøstatus 

Det er ikke gjennomført miljøundersøkelse ved utløpsområdet. Det er Fylkesmannen 

som skal vurdere utslippets virkning på resipienten i tildelingsfasen og eventuelle 

avbøtende tiltak.  

 

Vilkår 

Generelt vil legging av rør og kabler innenfor sjøområder som benyttes til fiske kunne 

representere en viss risiko for at fiskeredskap kan komme i berøring med disse. Vi 

oppfordrer derfor generelt til at en ved legging av kabler og rør følger bunntopografien 

(uten frie heng), og at de legges forsvarlig slik at de ikke forandrer leie eller flyter opp.  

 

Ved en eventuell tillatelse ber vi om at det stilles vilkår for å unngå skade, fare, og 

forhindre restriksjoner mv. i det farvannet som berøres av tiltaket, jf. lov om havner og 

farvann § 16 tredje ledd. Det forutsettes følgende:  

 

• Ingen fiskere kan holdes ansvarlig for skader som måtte bli påført kabler/ledninger 

under utøvelse av fiske.  

• Alle arbeider som skal foretas i forbindelse med en eventuell tillatelse må 

gjennomføres på en så skånsom måte som mulig, slik at det omkringliggende miljø i så 

liten grad som mulig påvirkes.  

• Det innføres ikke forbud mot fiske der kabelene legges. 

• Det benyttes søkker som sikrer at kablene ligger jevnt langs sjøbunnen og ikke danner 

frie spenn, og fester og søkker er utformet på en slik måte at disse ikke danner hefte for 

fiskeredskaper. Både boltefrie lodd og lodd med skjulte bolter er akseptable. 

 

Vi vil videre opplyse om at tiltakshaver kan bli erstatningspliktig dersom 

kabelene/ledningene forårsaker skade på fiskeredskap eller tap av fangst. 

 

Oppsummering 

Fiskeridirektoratet region Midt vurderer at omsøkt akvakulturtillatelse ved lokalitet 

Gjemsøyskjæra i Ørland kommune ikke vil medføre noen vesentlig negativ effekt for 

fiskeriinteressene i området. Ved en eventuell tillatelse forutsetter vi at inn- og 

uttakskabeler legges på en slik måte at det ikke legges begrensninger eller restriksjoner 

på utøvelsen av fiskeriaktiviteten i de aktuelle områdene (fiske med teiner etter 

krabber). 

 

Vi har ingen andre merknader til søknaden. 
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Med hilsen 

 

 

Kristin Skarbøvik 

seksjonssjef 

 

Håkon Celius 

rådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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Mottakerliste: 

Trøndelag fylkeskommune Fylkets hus 7735 STEINKJER 

 

 

Kopi til: 

Fylkesmannen i Trøndelag Postboks 2600 7734 STEINKJER 

Kystverket Midt-Norge Postboks 1502 6025 ÅLESUND 
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